-
IУ /'(У

/J <--1 20 f РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркyrск

АДМИВИСТР АТИВНАЯ КОМИССИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩАЯ СВОЮ ДЕЯТЕJIЪНОСТЬ
ВА ТЕРРИТОРИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОВА

664007, г. Иркутск, ул. Дек~брьских Событий, 27, каб. 11 тел. 52-02-39, факс: 52-02-39

20 февраля 2014 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ИСПОJПIИТEJIЪНЪIЙ ДОКУМЕНТ)

Административная комиссия, осуществляющая свою деятельность на территории Октябрьского
района города Иркутска в составе: председательствующий - Коншин в.г., секретарь - Бажанова Е.В.,
члены комиссии - Гаврилов И.А., Соловьева О.К, Красавина Л.В. рассмотрев протокол К2 б/н и материалы
дела Н2 14-07\0012 об административном нарушении в отношении:

- Долгановой Светланы Леонидовны

Место жительства
Дата и место рождения
Место работы
Должность
Примечание

г. Ангарск, мкр. 6А, 2, КВ.5
13.04.1971 г., Россия, Иркугская обл., г. Ангарск
000 "Народная"
специалист по работе с населением телефон _4_00_2_4_4 _

УСТАНОВИЛА:

Дело об административном правонарушении возбуждено по ст. 17. Закона Иркутской области К2 98-0З от
12.11.2007 г. «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов
и других населенных пунктов Иркутской областИ».
В административную комиссию поступил протокол об административном правонарушении от 17.02.2014 г.
К2 б/н составленный ведущим специалистом отдела жилищного хозяйства УЖКХ Комитета по управлению
Октябрьским округом администрации г.Иркутска Беловой И.О. о следующем: 13.02.2014 г. в 15:30 по
адресу - г. Иркyrск, ул. Урожайная, 14 в ходе мониторинга санитарного состояния теРРlПории округа
выявлено захламление территории около контейнерной площадки.
Таким образом, совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрено
ст. 17 Закона Иркутской области К2 98-0З от 12.11.2007 г. «Об административной ответственности за
правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркyrской области».
Ст. 17 Закона Иркyrской области N298-0З предусмотрено административная ответственность за нарушение
Правил благоустройства территорий поселения (городского округа) установленных органами местного
самоуправления. Нарушено положение нормативного акта: п.7,11,40 Правил благоустройства территории
города Иркутска, утвержденных Решением Думы города Иркутска от 25.12.2008r. К2 004-20-560950/8.
Рассмотрение дела об административном правонарушения находится в компетенции административной
комиссии в соответствии со ст. 23 Закона Иркутской области от 12.11.2007 г. N2 98-оз.
Комиссия не установила обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения данного дела указанным
составом комиссии.
Состав административной комиссии доведен.
Отводы к членам административной комиссии не заявлены.
Документы: протокол К2 б/н от 17.02.2014 г., фотоматериал - составлен правильно и соответствуют
установленным требованиям.
Поводом для возбуждения дела об административном правонарушении явилось: непосредственное
обнаружение правонарушеwия в ходе проведенной проверки.
В деле имеется достаточно материалов для рассмотрения его по существу.
На стадии подготовки дела к рассмотрению установлено, что ходатайств от участников процесс а в
административную комиссию не поступило.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении - гр.
Долганова СЛ., надлежащим образом извещено о месте и времени рассмотрения дела. Долганова СЛ. на
заседании присутствует. Права и обязанности разъяснены. На заседании комиссии им даны следующие
объяснения: т.к. рядом с контейнерами находится наливная яма, произошло намерзание мусора, я
очищали согласно графику уборки и одновременно отдолбили наледь, контейнерная площадка убрана,

•

-

правонарушения подтверждается: протокол Nя б/н от 17.02.2014 г.,
выполненных работ, который был исследован в ходе заседания

крупный мусор вывезен.
Событие административного
фотоматериал, копия акта
административной комиссии.
Гр. Долганова СЛ. представила доказательст!3а, свидетельствующие о принятии мер по соблюдению
правил, а именно: территория около контейнерной площадки дома 14 по ул. Урожайная убрана.
Комиссия установила смягчающие обстоятельства: добровольное устранение до вынесения решения по
делу об административном правонарушении.
Объект правонарушения: отношения в сфере благоустройства территории г. Иркугска. Установлен субъект
правонарушения: должностное лицо. •
Правонарушение имеет общественно-значимый характер. Затрагивает интересы широкого круга граждан и
нарушает установленные правовые нормы поведения граждан.

Руководствуясь ст. ст. 3.2, ст. 3.4, п.l ч. 1 ст. 29.9, 29.1 О, 32.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

ПОСТ АНОВИЛА:
Признать, что Долганова Светлана Леонидовна

виновна в со-вершении адмшшстраТIiВНОГО прзпонэ::,ушения, ответственность за которое предусмотрена
статьей 17.Закона Иркугской области N2 98-0З от 12.11.2007 г. «Об административной ответственности за
правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркугской области» и
назначить наказание в виде предупреждения.
Перечень изъятых вещей (документов): нет.

Примечание: Постановление административноЯ комиссии может быть обжаловано в течение 1О сугок со дня получення его
копии физическим лицом в районный суд по месту рассмотрения дела в порядке, установленном Кодексом
РоссийскоЯ Федерации об административных правонарушениях, а юридическим лицом или лицом,
осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица - в арбитражныЯ суд в
соответствии с арбитражным процессуальным законодательством.

-

-

-Председательствующий
1'/ мn
I ~I '" "
I

ПОС13"овление Bcтyr1aeт в законную силу 07 марта 2014 г.
пOC1\m енне ВЫД3jlо 04 марта 2014 г.

-

~
(подпись)

В.Г. Коншин

•